
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 127

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 26 DEL 14-11-2019

Oggetto: RIMBORSO SOMME NON DOVUTE IMU E TARI A VARI CONTRIBUENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di novembre, il Responsabile del
servizio Lattanzi Patrizia

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni;
Viste le richieste:

GENERALITA’ ESTREMI RICHIESTA
Sabatini Francesca, nata a Roma il 15.12.1961, C.F.
SBTFNC61T55H501S – ivi residente in via VIA PADRE
GIACOMO ALESSANDRO GHEZZI, 54

PROT. 1804 DEL
14.08.2019

Rocchi Stefano, nato a Roma il 28.02.1961 C.F.
RCCSFN61B28H501M – ivi residente in via VIA PADRE
GIACOMO ALESSANDRO GHEZZI, 54

PROT. 1803 DEL
14.08.2019

Giovannetti Antonia, nata a Monteleone di Spoleto il
27.10.1950, C.F. GVNNTN50R67F540H – ivi residente a
Poggiodono (PG)

PROT. 1353 DEL
19.06.2019

Paciotto Alessandra, nata a Spoleto il 06.07.1966, ivi
residente IN VIA TUSCANIA N 71 , 06129 - PERUGIA (PG)

PROT. 2432 DEL
20.10.2019

intese ad ottenere il rimborso sull' IMU e sulla TARI per le seguenti motivazioni:

Generalità Motivazioni
Sabatini Francesca Versamenti IMU e TARI nonostante l’immobile è oggetto

di ordinanza di sgombero del sisma 2016 n. 13/2018
Rocchi Stefano Versamenti IMU e TARI nonostante l’immobile è oggetto

di ordinanza di sgombero del sisma 2016 n. 13/2018
Giovannetti Antonia Versamenti TARI nonostante l’immobile è oggetto di

ordinanza di sgombero del sisma 2016 n. 19/2017
Paciotto Alessandra Errato versamento al Comune di Cascia anziché al

Comune di Perugia



2. Di impegnare, relativamente all'IMU e TARI da rimborsare, a carico del (ex capitolo
105/12), del Bilancio del corrente esercizio, l'importo di Euro 2.032,55=== dando atto
che sussiste la relativa necessaria capienza, così come da attestazione del Funzionario
responsabile dei Servizi Finanziari;
3. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza
amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo Pretorio
del Comune di Cascia.

==================

0,00
0,00
0,00
0,00

53,00
53,00
106,00
53,00 265,00

IMU
versata

TARI
dovuta

Giovannetti Antonia 2017
2018

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

368,00
298,00

368,00
298,00 666,00

TARI
versata

Differenza

Paciotto Alessandra 2017 0,00 0,00 0,00 399,55 399,55 399,55

TOTALE DA
RIMBORSARE

Visto l'art. 48 del D.L. 189/2016 convertito con Legge 229/2016, il quale stabilisce che i
fabbricati totalmente o parzialmente inagibili che hanno avuto ordinanza di sgombero,
sono esenti dal pagamento delle imposte;
Visti:
i modelli F24 di versamento effettuati dai sopracitati contribuenti;
l'istruttoria di rimborso IMU e TARI predisposta dall’Ufficio Tributi del Comune di·

Cascia, sulla base della richiesta inoltrata dai sopracitati contribuenti;
Ritenuto:
di dare atto che i  sopra citati contribuenti hanno diritto al rimborso IMU e TARI·

secondo gli importi così come risultanti dal sotto riportato prospetto:

TOTALE 2.032,55

Contribuente

di dover procedere, pertanto, al rimborso IMU e TARI, così come sopra precisato;·
di dover assumere impegno di spesa, per l'importo di Euro 2.032,55=, a carico del·
Bilancio del corrente esercizio, (ex capitolo 105/12), dando atto che sussiste la
relativa necessaria capienza, così come da attestazione del Funzionario responsabile
dei Servizi Finanziari;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di approvare il rimborso IMU e TARI per gli importi cosi come risultante dal sotto
riportato prospetto:

Sabatini Francesca 2016
2017
2018
2019

0,00
0,00
0,00
0,00

51,00
51,00
104,00
51,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
155,00
128,00
162,00

51,00
206,00
232,00
213,00 702,00

Anno IMU
dovuta

Rocchi Stefano 2016
2017
2018
2019

0,00
0,00
0,00
0,00

53,00
53,00
106,00
53,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTALE DA
RIMBORSARE

Sabatini Francesca

Giovannetti Antonia 666,00 Assegno circolare non trasferibile

702,00 IT40D0306905128100000000734

Paciotto Alessandra 399,55 IT49J0200803027000040692959

NUMERO IBANContribuente

Rocchi Stefano 265,00

Determinazione AREA FINANZIARIA n.26 del 14-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2

IT40D0306905128100000000734



Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino

Determinazione AREA FINANZIARIA n.26 del 14-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 28-11-2019    al 13-12-2019
Lì  28-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.26 del 14-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


